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Πρόθεση ΕπίσκεψηςΙκανοποίηση επισκεπτών

των εκθετών που πήραν μέρος στην έρευνα, 
δήλωσαν από πιθανό έως εξαιρετικά πιθανό 
να συμμετάσχουν και στη ΗΟRECA 2023

97,5%Η  HORECA έχει καθοριστικό ρόλο στην 

ανάπτυξη της τουριστικής βιομηχανίας στη 

χώρα μας και στην αναβάθμιση του ελλη-

νικού τουριστικού προϊόντος.

Βασίλης Κικίλιας / Υπουργός Τουρισμού

Η HORECA ενισχύει το επιχειρείν στον 

κλάδο της φιλοξενίας και δείχνει το δρό-

μο των επενδύσεων και των συνεργειών 

για ποιότητα, βιωσιμότητα, καινοτομία.

Αλέξανδρος Βασιλικός / Πρόεδρος Ξ.Ε.Ε

H HORECA κατέχει μία σημαντική θέση 

στο πεδίο της ενημέρωσης των επαγγελ-

ματιών που ενδιαφέρονται για την ανα-

βάθμιση των τουριστικών επιχειρήσεων. 

Γιάννης Ρέτσος / Πρόεδρος ΣΕΤΕ

Η έρευνα πραγματοποιήθηκε ηλεκτρονικά από 22/2 έως 
4/3/2022 σε μεγάλο και αντιπροσωπευτικό δείγμα 1.820 
επισκεπτών της HORECA 2022, καθώς και σε δείγμα 200 
εκθετών. Ας σημειωθεί ότι πάνω από 80% όλων όσων 
συμμετείχαν ήταν decision makers των επιχειρήσεών τους. 

ΕΡΕΥΝΑ ΕΚΘΕΤΏΝ - ΕΠΙΣΚΕΠΤΏΝ 

Πρόθεση επίσκεψης στη HORECA 2023

NAI
95,5%

OXI
4,5%

Σύμφωνα με την ίδια έρευνα, το εντυπωσιακό ποσοστό του 
95,5% των επισκεπτών δήλωσαν από πιθανό έως εξαιρετικά 
πιθανό να επισκεφτούν και τη HORECA 2023.

Από την πρώτη κιόλας διοργάνωσή της, το 2006, η HORECA συγκέντρωσε όλες τις 
επιχειρηματικές δυνάμεις του κλάδου της Φιλοξενίας, άλλαξε τα δεδομένα για τα Ξε-
νοδοχεία και τη Μαζική Εστίαση και άνοιξε νέους δρόμους για τον εκσυγχρονισμό 
και την αναβάθμιση του Ελληνικού Τουριστικού προϊόντος. Όλα αυτά τα χρόνια η 
HORECA αποτελεί το μεγαλύτερο εμπορικό φόρουμ και το σημαντικότερο κέντρο 
επενδυτικών επιλογών για την Τουριστική βιομηχανία της χώρας μας.

Με τη συμμετοχή 500 εκθετών και 60.000 εμπορικών επισκεπτών, αλλά και με ένα 
άρτια μελετημένο πρόγραμμα στοχευμένων εκδηλώσεων, η επόμενη HORECA θα 
πραγματοποιηθεί 10-13 Φεβρουαρίου 2023 και θα αποτελέσει, για μια ακόμη φορά, 
το πολυπληθέστερο εκθεσιακό event στην Ελλάδα, επισφραγίζοντας τον καταλυτικό 
της ρόλο στο σύγχρονο επιχειρείν της ελληνικής Φιλοξενίας και Εστίασης.

Σταθερή αξία για τον Τουρισμό και την Εστίαση!

Eκθ. επιφάνεια
50.000 m2

Εκθέτες
500 60.000

Επισκέπτες

Forecast figures

45,4%ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΜΈΝΟΙ 

EΞΑΙΡΈΤΙΚΑ  
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΜΈΝΟΙ 35,6%

93%++ =

ΣΧΈΤΙΚΑ  
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΜΈΝΟΙ 12%

ΟΎΤΈ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΜΈΝΟΙ
OΎΤΈ ΔΎΣΑΡΈΣΤΗΜΈΝΟΙ 7%

INFO
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COFFEE & BEVERAGES

 Καφέδες, Ροφήματα
 Συνοδευτικά καφέ, Σιρόπια
 Τσάι, Νερά, Αναψυκτικά
 Μπύρες, Ποτά
 Κρασιά
 Γρανίτες, Smoothies
 Energy drinks

FOOD SERVICE  
ΚΡΈΑΤΟΣΚΈΎΑΣΜΑΤΑ

 Κρεατοσκευάσματα
 Ά  Ύλες μαγειρικής
 Λίπη, Έλαια, Τυριά 
 Αλλαντικά
 Αρτοσκευάσματα
 Παγωτό, Βάφλες 
  Έτοιμα φαγητά

ΞΈΝΟΔΟΧΈΙΑΚΟΣ 
ΈΞΟΠΛΙΣΜΟΣ-ΈΠΙΠΛΩΣΗ

    Έπιπλα, Καθιστικά
 Στρώματα, Λευκά είδη 
  Υφάσματα Επίπλωσης  
 Κουρτίνες 
 Δάπεδα, Πόρτες, Κουφώματα
  Εξοπλισμός μπάνιου,
  Amenities
 Αίθρια, Σκίαση, Φωτισμός 
  Κλιματισμός, Πισίνες, Spa

WEB MARKETING - POS  
ΣΎΣΚΈΎΑΣΙΈΣ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
  Web Marketing
  Tηλεπικοινωνίες
 POS, Mηχανοργάνωση
  Υλικά συσκευασίας

  Μενού-Tιμοκατάλογοι
 Μηχ/τα & Υλικά καθαρισμού
 Εξοπλισμός delivery

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΟΎΖΙΝΑΣ  
ΈΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΈΣΤΙΑΣΗΣ 
 Μηχανήματα κουζίνας 
 Φούρνοι κάθε τύπου
 Εξοπλισμός Εστίασης 
 Eίδη Σερβιρίσματος
 Επιτραπέζιος Εξοπλισμός
  Πορσελάνες, μαχαιροπίρουνα
 Εξοπλισμός Catering & Βuffet
 Ψυγεία-βιτρίνες κάθε τύπου
 Επίπλωση καταστημάτων
 Εξοπλισμός Bar
 Zυγαριές, Πλατό
 Μηχανές πάγου, Φριτέζες

ΕΚΘΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΚΘΕΜΑΤΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ
 Ξενοδοχεία, Ξενώνες, Villas  
  Ενοικιαζόμενα Δωμάτια 
 Aγροτουριστικές μονάδες
 Καφετέριες - Snack Café 
  Αλυσίδες Εστίασης - Καφεστίασης
 Εστιατόρια, Ψητοπωλεία, Ταβέρνες κ.λπ. 
  Operation Managers & Διευθυντές  
Ξενοδοχείων, F&B Managers 

   Εxecutive Chefs, Μάγειροι 
   Εταιρείες Catering
  Κυλικεία, Fast Food, Πιτσαρίες 
   Εργαστήρια Ζαχ/κής-Παγωτού 
  Βαkery Cafés
  Βιοτεχνίες - Βιομηχανίες Αρτοζαχ/κής 
   Χονδρεμπόριο Τροφίμων 
  Τροφοδοσίες Πλοίων 
  Εμπόριο Μηχ/των & Εξοπλισμού 
  Κατασκευαστικές Εταιρείες 
  Αρχιτέκτονες - Μηχανικοί -Διακοσμητές 

Special Events 

ΈΛΛΗΝΙΚΟ 
ΠΡΩΙΝΟ

Το Ξενοδοχειακό Επιμελητήριο Ελλάδος θα 
αναδείξει επιλογές για ελληνικό πρωινό με τοπικά 
προϊόντα, από Περιφέρειες όλης της χώρας.

BEER & SPIRITS   
SHOW

Το stage θα φιλοξενήσει τα Πανελλήνια πρωτα-
θλήματα cocktails της ΕΜΕ και εισηγήσεις ειδικών 
για τις νέες τάσεις που κυριαρχούν στο χώρο.

COFFEE
EVENTS

Ταλαντούχοι baristas θα αναμετρηθούν για μία 
θέση στην κορυφή, στο πλαίσιο των Πανελλη-
νίων Πρωταθλημάτων Καφέ από τον SCΑ.

Live cooking shows και masterclasses θα σκια-
γραφήσουν τη συμβολή της γαστρονομίας στην 
ανάδειξη του ελληνικού τουρισμού. 

Στα πλαίσια της HORECA θα πραγματοποιηθεί από το 
Ξενοδοχειακό Επιμελητήριο Ελλάδος το 6ο Διεθνές Φό-
ρουμ Φιλοξενίας, το οποίο φιλοδοξεί να αποτελέσει την 
κορυφαία πλατφόρμα διαλόγου, γνώσης και ανταλλαγής 
τεχνογνωσίας για τον κλάδο της φιλοξενίας στην Ελλάδα.

θα είναι το διαφημιστικό budget της 
HORECA 2023 με στόχο τη δυναμική 
προβολή της έκθεσης σε όλα τα μέσα.

450.000 €

6th International  
Hospitality Forum

INFO

GASTRONOMY 
LAB
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ATHENS METROPOLITAN EXPO

Aποτελεί το πλέον σύγχρονο εκθεσιακό κέντρο στην Ελλάδα, με μεικτή εκθεσιακή επιφάνεια 
55.000 τ.μ. Βρίσκεται σε απόσταση 1 χλμ. από το Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενι-
ζέλος» και λίγα λεπτά από το σταθμό του Metro και του Προαστιακού και διαθέτει 5.500 δωρεάν 
θέσεις parking. Επίσης, απέκτησε την πιστοποίηση TUV Austria Covid Shield – Επίπεδο Principal, 
εξασφαλίζοντας ότι διαθέτει τους κατάλληλους μηχανισμούς, πόρους και υποδομές για την πρό-
ληψη και αποφυγή οποιασδήποτε εισροής και εξάπλωσης του κορωνοϊού στις εγκαταστάσεις του. 
Τέλος, η λειτουργία του κεντρικού κλιματισμού κατά τη διάρκεια των εκθέσεων ρυθμίζεται έτσι 
ώστε οι μονάδες σε όλους τους χώρους του εκθεσιακού κέντρου, να παρέχουν 100% νωπό αέρα. 

ΚΌΣΤΌΣ ΣΥΜΜΕΤΌΧΗΣ ΠΑΡΌΧΕΣ ΣΤΌΥΣ ΕΚΘΕΤΕΣ

Η τιμή ενοικίασης περιλαμβάνει τα ακόλουθα:

•  Διάθεση των χώρων της έκθεσης για την  
προετοιμασία, λειτουργία και αποξήλωση.

•  Καινούργια μοκέτα σε όλους τους κοινό- 
χρηστους χώρους του εκθεσιακού.

•  Παροχή μονοφασικού ρεύματος 100 Watt /3 τ.μ.
•  Φύλαξη και καθαρισμός της έκθεσης.
•  Δωρεάν parking εκθετών.
•  Γραμματειακή υποστήριξη εκθετών  

(δωρεάν πρόσβαση στο Internet, e-mails, fax).
•   Ιατρείο πλήρως εξοπλισμένο.
•  Παροχή παλετοφόρων και ανυψωτικών  

μέσων κατά την προετοιμασία και αποξήλωση 
των περιπτέρων.

•  Κάρτες ελεύθερης εισόδου προσωπικού  
των εκθετών. 

•  Δωρεάν ηλεκτρονικές προσκλήσεις σε κάθε εκθέ-
τη ανάλογα με το εμβαδόν του περιπτέρου του.

*  Η βασική δομή περιλαμβάνει πάνελ μελαμίνης ύψους 3 
μέτρων χρώματος λευκού, μετόπη και επιγραφή. Σε κάθε 
περίπτερο βασικής δομής χορηγείται μία πρίζα σούκο και 
ένα σποτ φωτισμού 100Watt/3 τ.μ.

Περίπτερα μίας όψεως (ίχνος εδάφους)

α. Από 20 έως 50 τ.μ. € 190,00/τ.μ.

β. Από 51 έως 90 τ.μ.  € 180,00/τ.μ.

γ. Από 91 έως 150 τ.μ. € 175,00/τ.μ.

δ. Από 151 έως 250 τ.μ. € 170,00/τ.μ.

Πρόσθετες χρεώσεις: 

1. Εγγραφή καταλόγου εκθετών € 200,00

2. Κάθε επιπλέον όψη € 5,00/τ.μ.

3. Βασική δομή* € 20,00/τ.μ.

4. Μοκέτα € 5,00/τ.μ.

5. Μόνο πλάτες (τρ. μέτρο) € 20,00

ΕΚΘΕΣΙΑΚΌΥ ΧΩΡΌΥ
& ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ

KATOΨΗ

HALL 1 HALL 2 HALL 3 HALL 4

ΕΙΣΟ∆ΟΣ
ENTRANCE

LOBBY 1

KΕΝΤΡΙΚΟΣ  ∆ΙΑ∆ΡΟΜΟΣKΕΝΤΡΙΚΟΣ  ∆ΙΑ∆ΡΟΜΟΣKΕΝΤΡΙΚΟΣ  ∆ΙΑ∆ΡΟΜΟΣ

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ/
ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ/
ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ

LOBBY 2

ΕΙΣΟ∆ΟΣ
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D30

A31

Β29

A35

A37

A39

A41

Β34

Β36

Β38 Β39

Β40 Β41

A30

A32

A34

A36

A38

A40

A42 A43 A44 B42 B43 B44

Β30 C27 C26 D31 D32

C28 D33

C32

C34

D37

D39

C36C37

C38C39

C40 C41

D40

D42

D34

D36

D38

D41

D45D44D43C42

A01

A03

A05

A06

A02 Β01 Β02 C01

A04 Β03 Β04 C03

C02

C04

A08

A07

A11

Β05

A09 Β08

A10

A12

A13

A15

Β10

A14 Β12

Β06 C05

Β09 C09

Β11

C14B14

Β07 C07

C06

C08

C10

C11

C13C12

A20

A22

A19 Β15 Β16 C16 C17

A24 A23 Β19
Β20

Β21 C20

A27

A29

A31

A33

A28

A26

A30

A32

A25

Β22

Β24

Β25

Β26

Β27

Β23 C23 C22

C21

A21 Β17 Β18 C18 C19

A18

A16

A17 Β13 C15

• Επίπλωση Ξενοδοχείων • Καθιστικά
• Υφάσματα Επίπλωσης • Κουρτίνες
• Λευκά είδη • Στρώματα • Μοκέτες - Χαλιά
• Αίθρια & Συστήματα Σκίασης
• Συστήματα Φωτισμού • Amenities
• Συστ. Ασφαλείας • Χρηματοκιβώτια
• Web Marketing - Digital Technologies 

HALL 3  ΕΚΘΕΜΑΤΑ

• Καφέδες • Ροφήματα
• Συνοδευτικά Καφέ και Σιρόπια
• Μπίρες • Spirits • Κρασιά
• Νερά • Αναψυκτικά • Χυμοί
• Energy Drinks • Τσάι
• Παγωτά • Βάφλες • Γρανίτες • Smoothies
• Μηχανές & Μύλοι Καφέ • Dispensers 

HALL 1  ΕΚΘΕΜΑΤΑ

•  Μηχανήματα Κουζίνας & Eξοπλισμός 
• Φούρνοι - ΒΒQ • Ψυγεία-Βιτρίνες κάθε τύπου 
• Επιτραπέζιος Εξοπλισμός
• Εξοπλισμός Catering & Βuffet
• Δόμηση • Πισίνες - Spa • Καθιστικά
• Ταμειακά συστήματα •  POS 
• Καθαριστικά • Αναλώσιμα  

HALL 2  ΕΚΘΕΜΑΤΑ

• Γενικές Τροφοδοσίες • Λίπη - Έλαια
• Προϊόντα & Α'  Ύλες Μαγειρικής  
• Κρέατα & Κρεατοσκευάσματα
• Τυριά • Αλλαντικά • Σάλτσες - Dressings
• Κατεψυγμένες Ζύμες • Αρτοσκευάσματα 
• Φρέσκες Σαλάτες • Έτοιμα φαγητά
• Κατεψυγμένα Αλιεύματα

HALL 4  ΕΚΘΕΜΑΤΑ

HALL 1

HALL 2

HALL 3

HALL 4

6 7
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HMEΡΕΣ & ΏΡΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

www.horecaexpo.gr

ΎΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ: • ΥΠΌΥΡΓΕΙΌΥ ΤΌΥΡΙΣΜΌΥ • ΞΕΝΌΔΌΧΕΙΑΚΌΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΌΥ ΕΛΛΑΔΑΣ • ΣΥΝΔΕΣΜΌΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΌΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
• ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΌΜΌΣΠΌΝΔΙΑΣ ΞΕΝΌΔΌΧΩΝ • ΕΝΩΣΗΣ ΞΕΝΌΔΌΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ & ΑΡΓΌΣΑΡΩΝΙΚΌΥ • ΛΕΣΧΗΣ ΑΡΧΙΜΑΓΕΙΡΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ • SCA GREECE

• ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΌΥ ΣΥΝΔΕΣΜΌΥ EΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΞΌΠΛΙΣΜΌΥ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ

ΣΑΒΒΑΤΟ
10.00 - 19.00

11
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
10.00 - 19.00

10
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ

12
ΚΥΡΙΑΚΗ

10.00 - 19.00

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
13

ΔΕΥΤΕΡΑ
10.00 - 18.30


